
Výtvarník Josef Sazama
vystavuje na kraji
tapisérie již podruhé

08. 11. 2011 17:19

 

Ředitel Krajského úřadu LK René Havlík včera zahájil ve vestibulu budovy KÚLK, U Jezu,
v Liberci výstavu tapisérií dvaašedesátiletého libereckého výtvarníka Josefa Sazamy.
Odborné slovo  přednesl na vernisáži historik umění  Oldřich Palata.

„Na kraji se představuji již podruhé, věřím, že i tyto tapisérie se budou návštěvníkům líbit stejně, jako
tomu bylo minule,“ řekl  Josef Sazama, absolvent Střední průmyslové školy textilní v Brně, který
po počáteční tovární praxi našel  uplatnění ve Státním výzkumném ústavu textilním v Liberci.

„Postupem  času  ovládl  techniky  jehlování,  všívání  a  kalandrování  natolik  mistrovsky,  že  své
pracoviště netkaného textilu proměnil v experimentální ateliér,“ připomněl Oldřich Palata.

Výstava bude přístupná široké veřejnosti do 30. 11. v pracovní dny od 8.00 do 16.00, pondělí a
středa do 17 hodin.


